

  
 सत्यमेव जयते

# दिल्ली राजपत्र

# Delhi Gazette

असाधारण  
EXTRAORDINARY

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 255]	दिल्ली, मंगलवार, जुलाई 4, 2017/आषाढ़ 13, 1939	[ रा.रा.रा.क्षे.दि. सं. 145
No. 255]	DELHI, TUESDAY, JULY 4, 2017/ASADHA 13, 1939	[N.C.T.D. No. 145

भाग—IV  
PART—IV

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार  
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

व्यापार एवं कर विभाग

अधिसूचना

दिल्ली, 30 जून, 2017

संख्या 12/2017 –राज्य कर

सं. एफ. 3(786)/नीति/जीएसटी/2017/470-480.—व्यापार एवं कर विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार माल और सेवा कर नियम, 2017 के नियम 46 के पहले परंतुक के अनुसरण में, परिषद् की सिफारिशों पर, अधिसूचित करता है कि कोई रजिस्ट्रीकृत व्यक्ति, जिसका वार्षिक आवृत नीचे सारणी के स्तंभ (2) में यथाविनिर्दिष्ट हैं, उक्त सारणी के स्तंभ (3) में तत्स्थानी प्रविष्टि में यथाविनिर्दिष्ट नाम पद्धति की सामंजस्य पूर्ण प्रणाली (एचएसएन) कोड के अंकों का वर्णन, उक्त अधिसूचना के अधीन जारी कर-बीजक में करेगा।

सारणी

क्र. सं.	पूर्ववर्ती वित्त वर्ष में वार्षिक आवृत	एचएसएन कोड के अंकों की संख्या
(1)	(2)	(3)
1.	एक करोड़ पचास लाख रुपए तक	कुछ नहीं
2.	एक करोड़ पचास लाख रुपए से अधिक और पांच करोड़ रुपए तक	2
3.	एक करोड़ रुपए से अधिक	4

2. यह अधिसूचना 1 जुलाई, 2017 से प्रवृत्त होगी।

एच. राजेश प्रसाद, आयुक्त राज्य कर, दिल्ली

**DEPARTMENT OF TRADE AND TAXES****NOTIFICATION**

Delhi, the 30th June, 2017

**No. 12/2017-State Tax**

**No. F. 3(786)/Policy/GST/2017/470-480.**—In pursuance of the first proviso to rule 46 of the Delhi Goods and Services Tax Rules, 2017, the Department of Trade and Taxes, Government of National Capital Territory of Delhi, on the recommendations of the Council, hereby notifies that the registered person having annual turnover as specified in column (2) of the Table below shall mention the digits of Harmonised System of Nomenclature (HSN) Codes, as specified in the corresponding entry in column (3) of the said Table, in a tax invoice issued by them under the said rules.

**TABLE**

Sl. No.	Annual Turnover in the preceding Financial Year	Number of Digits of HSN Code
(1)	(2)	(3)
1.	upto rupees one crore fifty lakhs	Nil
2.	more than rupees one crore fifty lakhs and upto rupees five crores	2
3.	rupees five crores and above	4

2. This notification shall come into force from the 1<sup>st</sup> day of July, 2017.

H. RAJESH PRASAD, Commissioner, State Tax, Delhi